
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №12 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АБИНСКИЙ РАЙОН 

 

ПРИКАЗ 

 

ст. Федоровская 

 

от 1 сентября 2020 года                             № 58 

 

 

Об антикоррупционной работе в школе 
             

             

В целях реализации Федерального Закона Российской Федерации от 25 

декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», на основании 

Указа Президента Российской Федерации от 2 апреля 2013 года №309 «О мерах 

по реализации отдельных положений Закона РФ от 25 декабря 2008 года № 273-

ФЗ «О противодействии коррупции», на основании нормативных актов 

администрации муниципального образования Абинский район  

 п р и к а з ы в а ю:  
1. Утвердить: 

-  план работы противодействия коррупции в МБОУ СОШ    № 12  на 2020-2021 

учебный год  (приложение №1); 

- положение о комиссии по противодействию коррупции (приложение№2); 

- положение о конфликте интересов (приложение№3). 

2. Ответственность за организацию и проведение мероприятий 

направленных на противодействие коррупции в образовательной организации 

оставляю за собой. 

3.   Создать   комиссию по противодействию коррупции   в составе: 

- Личман Людмила Александровна, директор – председатель группы; 

члены рабочей группы: 

          - Тычинская Надежда Николаевна, заместитель директора по учебно-

воспитательной работе, 

          - Дуброва Вера Владимировна,  заместитель директора по учебно-

воспитательной работе, 
          - Манько Снежанна Петровна, заместитель директора по 

административно-хозяйственной работе, 

 -  Бурлакова Елена Николаевна, представитель профсоюзного комитета. 
         4. Запретить в школе: 

- незаконные сборы денежных средств, вознаграждений с родителей (законных 

представителей); 

- репетиторство с учащимися по предметам; 



- любые торговые операции на территории школы.  

5. Классным  руководителям  довести до сведения  родителей (законных 

представителей), обучающихся  телефоны  «горячей  линии» по вопросам  

незаконных сборов  денежных  средств в  школе до  8.09.2020 года. 

6. Разместить: 

6.1. на официальном сайте школы в сети Интернет: 

- план работы по недопущению незаконных сборов и репетиторства, 

противодействия коррупции в МБОУ СОШ № 12  на 2020-2021 учебный год; 

- информацию  о телефонах  «горячей  линии. 

 6.2. в холе первого этажа ящик для обращений граждан по вопросам 

коррупции,  информацию с контактными телефонами служб по борьбе с 

коррупцией. 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 

 

Директор                                                                               Л.А.Личман 

 

 


	ПРИКАЗ

